PAGE
14

Распоряжение Администрации города № 2489 от 16.07.2013
О внесении изменения в распоряжение

Администрации города от 20.02.2013

№ 589 «Об утверждении перечня

получателей субсидий и объема

предоставляемых субсидий»

В соответствии с решением Думы города от 25.12.2012 № 273-V ДГ         «О бюджете городского округа город Сургут на 2013 год и плановый период 2014 – 2015 годов» (с изменениями от 20.06.2013 № 344-V ДГ), постановлениями Администрации города от 10.12.2012 № 9408 «О порядке предоставления            субсидии на возмещение затрат по капитальному ремонту систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения для подготовки к осенне-зимнему периоду»        (с изменениями от 10.06.2013 № 3954), от 11.02.2010 № 535 «О Порядке         предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов по содержанию жилых и нежилых помещений муниципального жилищного фонда        (текущее содержание, теплоснабжение)» (с изменениями от 21.06.2013 № 4296), от 24.02.2011 № 850 «О порядке предоставления субсидии на возмещение         затрат по капитальному ремонту многоквартирных домов (с изменениями              от 05.07.2013 № 4747), распоряжением Администрации города от 30.12.2005       № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 08.07.2013 № 2356), в целях уточнения перечня получателей и объема           предоставляемых субсидий в 2013 году:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 20.02.2013 № 589 «Об утверждении перечня получателей субсидий и объем предоставляемых субсидий» (с изменениями от 06.06.2013 № 1947) изменение, изложив приложение к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) разместить настоящее распоряжение на официальном интернет-сайте Администрации         города.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы Администрации города

     Р.И. Марков

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № __________

Перечень

получателей субсидий и объем предоставляемых субсидий в 2013 году

	Название
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Сумма,

всего

(руб.)
	в том числе

	за счет средств местного
бюджета
	за счет субсидий из бюджетов
других уровней

	Всего

	550 549 136,45
	368 799 500,72
	181 749 635,73

	1. Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	040
	04
	09
	128 917 292,64
	62 790 988,21
	66 186 304,43

	1.1. Субсидия на возмещение затрат
по содержанию средств регулирования дорожного движения
	040
	04
	09
	54 330 387,50
	54 330 387,50

	в том числе по получателям субсидии:

	- Сургутское городское муниципальное унитарное энергетическое предприятие «Горсвет»

	54 330 387,50
	54 330 387,50

	1.2. Субсидия на возмещение затрат
по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, всего
	040
	04
	09
	74 586 905,14
	8 400 600,71
	66 186 304,43

	в том числе по получателям субсидии:

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания ДЕЗ
Центрального жилого района»

	26 133 139,80
	2 978 996,80
	23 154 143,00

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания ДЕЗ
Восточного жилого района»

	38 199 677,05
	4 115107,05
	34 084 570,00

	- общество с ограниченной ответствен-ностью Управляющая компания «Сервис-3»

	2 384 168,00
	238 417,00
	2 145 751,00

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания Ремонтно- эксплуатационное управление № 10»

	1 785 667,63
	212 107,63
	1 573 560,00

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания Гравитон»

	6 033 643,42
	805 363,42
	5 228 280,00

	- департамент*

	50 609,24
	50 608,81
	0,43

	2. Жилищно-коммунальное хозяйство
	040
	05
	00
	421 631 843,81
	306 068 512,51
	115 563 331,30

	2.1. Жилищное хозяйство
	040
	05
	01
	92 141 513,30
	73 364 499,29
	18 777 014,01

	2.1.1. Субсидия на возмещение затрат
по капитальному ремонту многоквар-тирных домов, всего
	040
	05
	01
	30 162 623,93
	17 647 400,00
	12 515 223,93

	в том числе по получателям субсидии:

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания ДЕЗ
Центрального жилого района»

	7 342 567,01
	2 128 567,01
	5 214 000,00

	- общество с ограниченной ответствен-ностью Управляющая компания «Сервис-3»

	72 135,86
	72 135,86

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «УЮТ»

	3 313 827,23
	1 228 227,23
	2 085 600,00

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания Гравитон»

	1 471 862,41
	156 162,41
	1 315 700,00

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания «ЗАСК»

	290 715,18
	290 715,18

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания Ремонтно- эксплуатационное управление № 8»

	1 158 700,00
	115 900,00
	1 042 800,00

	- департамент*

	16 512 816,24
	13 655 692,31
	2 857 123,93

	2.1.2. Субсидия на возмещение недополу-ченных доходов по содержанию жилых
и нежилых помещений муниципального жилищного фонда (текущее содержание), всего
	040
	05
	01
	3 608 300,00
	3 608 300,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания ДЕЗ
Центрального жилого района»

	240 231,40
	240 231,40

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания ДЕЗ
Восточного жилого района»

	432 111,71
	432 111,71

	- общество с ограниченной ответствен-ностью Управляющая компания «Сервис-3»

	81 168,63
	81 168,63

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «УЮТ»

	154 475,26
	154 475,26

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания Гравитон»

	18 946,80
	18 946,80

	- общество с ограниченной ответствен-ностью Управляющая компания «Западная»

	18 417,58
	18 417,58

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания ТЭКСИБ»

	31 578 ,07
	31 578,07

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Престиж»

	1 876 523,01
	1 876 523,01

	- общество с ограниченной возможностью «Сибпромстрой № 31»

	69 671,91
	69 671,91

	- Сургутское городское муниципальное
унитарное предприятие «Тепловик»

	598 572,75
	598 572,75

	- департамент*

	86 602,88
	86 602,88

	2.1.3. Субсидия на возмещение затрат
по формированию и проведению государственного кадастрового учета земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома
	040
	05
	01
	213 400,00
	213 400,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- департамент*

	213 400,00
	213 400,00

	2.1.4. Субсидия на возмещение затрат
по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, всего
	040
	05
	01
	13 612 789,37
	7 350 999,29
	6 261 790,08

	в том числе по получателям субсидии:

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания ДЕЗ
Центрального жилого района»

	6 230 909,30
	644 476,30
	5 586 433,00

	- общество с ограниченной ответствен-ностью Управляющая компания «Сервис-3»

	7 225 559,03
	6 575 505,03
	650 054,00

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Ремонтно-Эксплуатационное Управление № 6»

	20 361,86
	20 361,86

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «УЮТ»

	43 160,06
	17 857,06
	25 303,00

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания Гравитон»

	61 086,29
	61 086,29

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания «Вордгрин»

	31 712,75
	31 712,75

	- департамент*

	0,08

	0,08

	2.1.5. Субсидия на возмещение затрат
на приобретение и установку спортивных
и плоскостных сооружений на территории многоквартирных домов, всего
	040
	05
	01
	19 944 400,00
	19 944 400,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания ДЕЗ
Центрального жилого района»

	7 338 888,53
	7 338 888,53

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания ДЕЗ
Восточного жилого района»

	3 885 634,04
	3 885 634,04

	- общество с ограниченной ответствен-ностью Управляющая компания «Сервис-3»

	2 343 394,22
	2 343 394,22

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Ремонтно-Эксплуатационное Управление № 6»

	179 273,09
	179 273,09

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «УЮТ»

	957 295,87
	957 295,87

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания
Гравитон»

	504 229,11
	504 229,11

	- общество с ограниченной ответствен-ностью Управляющая компания «Западная»

	472 961,08
	472 961,08

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания Ремонтно- эксплуатационное управление № 10»

	472 961,08
	472 961,08

	- департамент*

	3 789 762,98
	3 789 762,98

	2.1.6. Субсидия на возмещение затрат
на приобретение и установку детских
игровых площадок, всего
	040
	05
	01
	24 600 000,00
	24 600 000,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания ДЕЗ
Центрального жилого района»

	3 899 187,00
	3 899 187,00

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания ДЕЗ
Восточного жилого района»

	6 627 822,19
	6 627 822,19

	- общество с ограниченной ответствен-ностью Управляющая компания «Сервис-3»

	2 511 725,20
	2 511 725,20

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Ремонтно-Эксплуатационное Управление № 6»

	643 000,00
	643 000,00

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «УЮТ»

	2 172 730,00
	2 172 730,00

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания Ремонтно- эксплуатационное управление № 8»

	2 227 911,50
	2 227 911,50

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания Ремонтно- эксплуатационное управление № 10»

	796 310,00
	796 310,00

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания ТЭКСИБ»

	3 765 820,34
	3 765 820,34

	- негосударственное Учреждение Управляющая Компания «Комфорт»

	400 403,77
	400 403,77

	- товарищество собственников жилья «Первый»

	1 086 500,00
	1 086 500,00

	- товарищество собственников жилья «Энергетик»

	235 130,00
	235 130,00

	- товарищество собственников жилья «Гранит-Плюс»

	233 460,00
	233 460,00

	2.2. Коммунальное хозяйство
	040
	05
	02
	156 502 017,29
	59 715 700,00
	96 786 317,29

	2.2.1. Субсидия на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения населению, проживающему во временных поселках, всего
	040
	05
	02
	5 649 000,00
	5 649 000,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- Сургутское городское муниципальное
унитарное предприятие «Тепловик»

	5 649 000,00
	5 649 000,00

	2.2.2. Субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения населению, проживающему в муниципальных и бесхозяйных
общежитиях, всего
	040
	05
	02
	235 000,00
	235 000,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «УЮТ»

	71 635,00
	71 635,00

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания «Северо-Восточная»

	105 307,00
	105 307,00

	- Сургутское городское муниципальное
унитарное предприятие «Тепловик»

	58 058,00
	58 058,00

	2.2.3. Субсидия на возмещение недополученных доходов по содержанию жилых
и нежилых помещений муниципального жилищного фонда (коммунальные

услуги), всего
	040
	05
	02
	3 429 100,00
	3 429 100,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания ДЕЗ
Центрального жилого района»

	267 239,82
	267 239,82

	- общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания ДЕЗ
Восточного жилого района»

	588 197,22
	588 197,22

	- общество с ограниченной ответствен-ностью Управляющая компания «Сервис-3»

	78 072,95
	78 072,95

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «УЮТ»

	215 757,78
	215 757,78

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания Гравитон»

	15 577,15
	15 577,15

	- общество с ограниченной ответствен-ностью Управляющая компания «Западная»

	11 270,60
	11 270,60

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания ТЭКСИБ»

	11 716,46
	11 716,46

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Престиж»

	33 644,74
	33 644,74

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Сибпромстрой № 25»

	362 386,26
	362 386,26

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания «Северо-Восточная»

	1 203 947,72
	1 203 947,72

	- Сургутское городское муниципальное
унитарное предприятие «Тепловик»

	270 775,24
	270 775,24

	- департамент*

	370 514,06
	370 514,06

	2.2.4. Субсидия на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг водоснабжения населению, проживаю-щему в жилищном фонде с централизованным холодным водоснабжением,
не соответствующим требованиям
СанПиН, всего
	040
	05
	02
	6 734 400,00
	6 734 400,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «УЮТ»

	2 401 866,05
	2 401 866,05

	- Сургутское городское муниципальное
унитарное предприятие «Тепловик»

	3 974 650,52
	3 974 650,52

	- департамент*

	357 883,43
	357 883,43

	2.2.5. Субсидия на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по вывозу стоков из общественных туалетов, предоставляемых населению, проживающему в жилищном фонде без централизованной канализации, всего
	040
	05
	02
	218 500,00
	218 500,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- департамент*

	218 500,00
	218 500,00

	2.2.6. Субсидия на возмещение затрат
по содержанию сетей газоснабжения
и газового оборудования, всего
	040
	05
	02
	4 688 900,00
	4 688 900,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- Сургутское городское муниципальное
унитарное предприятие «Тепловик»

	4 688 900,00
	4 688 900,00

	2.2.7. Субсидия на возмещение недополученных доходов газораспределительным организациям, осуществляющим реализацию населению сжиженного углеводородного газа (кроме газа арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа

для заправки автотранспортных средств) по социально-ориентированным тарифам,
всего
	040
	05
	02
	27 679 600,00
	27 679 600,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- открытое акционерное общество
«Сургутгаз»

	27 679 600,00
	27 679 600,00

	2.2.8. Субсидия на возмещение затрат
по установке общедомовых приборов
учета в многоквартирных домах, всего
	040
	05
	02
	6 779 900,00
	6 779 900,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания Ремонтно- эксплуатационное управление № 8»

	16 939,26
	16 939,26

	- департамент*

	6 762 960,74
	6 762 960,74

	2.2.9. Субсидия на возмещение затрат

по капитальному ремонту систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотве-дения для подготовки к осенне-зимнему периоду, всего
	040
	05
	02
	85 623 017,29
	4 281 200,00
	81 341 817,29

	- Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Городские

тепловые сети»

	57 253 926,00
	2 862 704,00
	54 391 222,00

	- Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Горводоканал»

	18 078 000,00
	903 890,00
	17 174 110,00

	- Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Тепловик»

	10 290 982,00
	514 547,00
	9 776 435,00

	- департамент*

	109,29
	59,00
	50,29

	2.2.10. Субсидии на частичное погашение процентных ставок по привлекаемым
кредитным средствам на оплату задолженности по энергоресурсам, всего
	040
	05
	02
	6 973 100,00

	6 973 100,00

	- Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Городские
тепловые сети»

	6 973 100,00

	6 973 100,00

	2.2.11. Субсидии на частичное погашение процентных ставок привлекаемых кредитных ресурсов в секторе водоснабжения и водоотведения, всего
	040
	05
	02
	8 471 400,00

	8 471 400,00

	- Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Горводоканал»

	8 471 400,00

	8 471 400,00

	2.2.12. Субсидия на возмещение затрат

по установке общедомовых приборов

учета потребления коммунальных ресурсов в многоквартирных домах, индивидуальных приборов учета газа в муниципальных

жилых помещениях, всего
	040
	05
	02
	20 100,00
	20 100,00

	- общество с ограниченной ответствен-ностью Управляющая компания «Западная»

	20 100,00
	20 100,00

	2.3. Благоустройство
	040
	05
	03
	172 988 313,22
	172 988 313,22

	2.3.1. Субсидия на возмещение затрат
по погребению согласно гарантирован-ному перечню ритуальных услуг, всего
	040
	05
	03
	8 090 800,00
	8 090 800,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- Сургутское городское муниципальное
унитарное коммунальное предприятие

	8 090 800,00
	8 090 800,00

	2.3.2. Субсидия на возмещение затрат
по содержанию кладбищ и крематория, всего
	040
	05
	03
	84 496 400,00
	84 496 400,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- Сургутское городское муниципальное
унитарное коммунальное предприятие

	84 496 400,00
	84 496 400,00

	2.3.3. Субсидия на возмещение затрат
по отлову и содержанию безнадзорных
животных, всего
	040
	05
	03
	10 929 500,00
	10 929 500,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- Сургутское городское муниципальное
унитарное коммунальное предприятие

	10 929 500,00
	10 929 500,00

	2.3.4. Субсидия на возмещение затрат
по сносу домов и строений, всего
	040
	05
	03
	12 461 200,00
	12 461 200,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- Сургутское городское муниципальное
унитарное предприятие «Тепловик»

	2 001 516,02
	2 001 516,02

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «УЮТ»

	3 143 223,28
	3 143 223,28

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания «Северо-Восточная»

	7 307 434,49
	7 307 434,49

	- департамент*

	9 026,21
	9 026,21

	2.3.5. Субсидия на возмещение затрат
по содержанию линий уличного осве-щения
	040
	05
	03
	57 010 413,22
	57 010 413,22

	в том числе по получателям субсидии:

	- Сургутское городское муниципальное унитарное энергетическое предприятие «Горсвет»

	57 010 413,22
	57 010 413,22

Примечание: департамент* – средства зарезервированы в департаменте городского хозяйства Администрации            города до определения получателей субсидий.